



OZNANILA

ŽUPNIJE
LJUBLJANA
POLJE

MAREC 2015

Molitev za zakonca brez otrok

Mati Marija, verujmo, da poznaš stisko staršev, ki so izgubili še nerojenega otroka, in stiske parov, ki zaman upajo na rojstvo otroka. Prosimo te, ozri se na njihovo bolečino in zavzemi se zanje pri svojem Sinu. Izprosi jim milost, da ne bodo obupali, da bodo kljub neizpolnjenemu hrepenenju verovali v življenje in v Stvarnika nebes in zemlje. Da bodo zaupali njemu, ki tudi njihov križ jemlje na svoje rame. Naj ostane njihova ljubezen močna in trdna, da bodo mogli biti drug drugemu v oporo.



DEVICA MARIJA V POLJU

POST

Človek, še posebej če ima vsega dovolj, lahko doživlja post in z njim povezano odpovedovanje kot nekaj vsiljenega, nenaravnega. Zakaj ne bi užival, če mi je dano? Odgovor ni čisto preprost. Poskušajmo najprej odgovoriti s stališča užitka. Omejimo se na hrano. V Slovarju slovenskega knjižnega jezika preberemo: »Zaradi prenasíčenosti se mu gábijo najboljše jedi.« Zasičenost z dobro in najboljšo hrano pripelje do tega, da celo najboljša jed izgubi okus(nost), v skrajni posledici pa se nam celo zagabi. Če hočemo ponovno začeti uživati v dobri hrani, je smiselno, da se ji za nekaj časa odpovedujemo. S postom si ponovno izostrimo okus, hrana sčasoma postane spet okusna – tudi sam kruh.

Post ne pomeni, da bi morali stradati, toda če smo nekaj ur lačni, je to lahko celo blagodejno, saj pripomore, da se naše misli uredijo, ker se osredinijo na hrano, na to, kar je temeljno za preživetje. Resda »človek ne živi samo od kruha«, pa vendar ne škoduje, če se od časa do časa zave, da živi tudi od kruha in da je to dobrina, ki ni dana vsakomur. Eden od sadov posta bi bila torej hvaležnost za hrano. Post je tudi najpreprostejši način, da se znebimo črnih misli. Dandanes je v razvitem svetu več kot polovica boleznih posledica preobila. Poleg telesnih obolenj so s preobiljem lahko povezane tudi duševne stiske, potrtost, pobitost. Vse rešitve gotovo niso zelo preproste, je pa zanimivo, da je nekoč zdravnik svetoval pisatelju Franu Saleškemu Finžgarju, ki je bil duhovnik: »Pridiguj post!« Če mu je to svetoval zdravnik, je že vedel zakaj.

Post lahko razumemo tudi širše: ne samo tako, da se odpovedujemo hrani, pijači in cigaretam. Poznamo tudi post oči, ušes, jezika in še česa. Z vsem tem se nam izostrijo čuti, znebimo se vsakršne otopelosti: čutne, čustvene, moralne in duhovne. V nas se na novo prebudi čut za stisko bližnjega (tudi gmotno), čut za lepoto narave (če za nekaj časa odtegnemo oči od vseh mogočih elektronskih naprav) in čut za nevidno, duhovno razsežnost v našem življenju, za presežno. Skratka znova iz vsega srca zahrepenimo po Bogu, ki edini lahko poteši našo lakoto in žejo po neminljivih dobrinah.

J. I.

4. marec - KAZIMIR



Sveti Kazimir je zavetnik Poljske. Bil je tretji sin poljskega kralja Kazimirja IV. (1445-1492) in Elizabete Habsburške. Rodil se je v Krakovu leta 1458. Zelel se je posvetiti asketskemu življenju in ubožstvu, zato se je odrekel vsem plemiškim naslovom in bogastvu, ki ga je nasledil po rojstvu. Umaknil se je v samotno utrdbo Czubky, dokler ga oče ni zaprosil, da za nekaj časa vodi kraljestvo. Kazimir se je izkazal za modrega, bistroumnega in sposobnega. Ko se je oče vrnil, mu je ponudil poroko, zelo primerno za dinastijo, on pa je to zavrnil, ker je hotel ohraniti obljubo čistosti, ki se ji je zavezal v mladih letih, in še naprej živeti spokorno. Umrli je zaradi tifusa v 25. letu starosti leta 1484 v Gadnu.

JOŽEF, JEZUSOV REDNIK, 19. marec

Sledovi češčenja svetega Jožefa so vidni že pri nekaterih cerkvenih očetih v 5. stoletju, vendar so njegov praznik začeli obhajati v javnem cerkvenem bogoslužju šele v 14. stoletju. Papež Gregor XV. je leta 1621 ukazal, naj se god svetega Jožefa obhaja kot zapovedan praznik. Po odredbi papeža Janeza XXIII. so njegovo ime postavili v prvo evharistično molitev takoj za Marijo. Papež Pij IX. je leta 1847 uvedel praznovanje svetega Jožefa kot varuha svete Cerkve, in sicer na 3. nedeljo po veliki noči. Od leta 1956 je to praznovanje združeno z današnjim praznikom. Papež Pij XII. je leta 1955 vpeljal poseben nezapovedan praznik svetega Jožefa Delavca, ki se obhaja 1. maja, na mednarodni praznik dela.

Sveti Jožef je zavetnik v družinskih zadevah, k njemu se zatekajo v gospodarskih stiskah. Poseben zavetnik je sveti Jožef krščanskim očetom v skrbi za družino in otroke, še posebej je zavetnik in priprošnjik tistih, ki si morajo s trdim delom služiti svoj kruh. Ker je bil sveti Jožef deležen sreče, da sta ob njegovi smrtni postelji stala Jezus in Marija (evangeliji o tem sicer ne poročajo, lahko pa upravičeno sklepamo), velja sveti Jožef za posebnega priprošnjika za srečno zadnjo uro. Na slovenskih tleh je bilo češčenje svetega Jožefa znano že pred uvedbo njegovega praznika leta 1621. O tem priča skoraj 80 cerkva, postavljenih na naših tleh njemu v čast. Ime Jožef je hebrejskega izvora in pomeni 'Bog naj doda potomstvo'.

GOSPODOVO OZNANJENJE, 25. marec

Angel Gabrijel je bil poslan k Mariji, ki pa se mu popolnoma prepusti. Z njim se pogovarja ter mu zastavlja vprašanja, da bi ji natančno pojasnil, kaj se bo zgodilo v njej in z njo. Angel jo prek pogovora vodi vedno globlje v skrivnost njenega življenja. Pojasni ji, da je našla milost pri Bogu in bo zato dobila otroka, ki »bo velik in se bo imenoval Sin Najvišjega«. Na vprašanje, kako se bo to zgodilo, angel dogovori: »Sveti Duh bo prišel nadte in moč Najvišjega te bo obsenčila« (Lk 1,35). Ko torej v nas deluje Sveti Duh, v nas postane mogoče veliko tistega, kar smo do tedaj imeli za neuresničljivo. Kajti, tako pravi angel Mariji: »Pri Bogu ni nobena beseda brez učinka in moči. Bogu ni nič nemogoče.«

Marija angelu veruje. Prepusti se Bogu, da deluje po njej. Tako Marija postane blagoslov za človeštvo,

kajti iz nje se bo rodil Jezus, ki bo ta svet preobrazil, razsvetlil in odrešil.

Iskreno želim, da bi tudi tebe angel vodil v tišino, da se naučiš na novo videti sebe in da zmoreš z novimi očmi pogledati tudi na svojega življenjskega sopotnika. Zaupaj izvornemu in resničnemu, ki se kaže v tvoji duši. Pusti, da se v tebi rodi otrok in te privede v stik s podobo, ki ustreza tvojemu bistvu. Če se ravnaš po njej, bo tvoje življenje zacvetelo. Skupaj z Marijo boš o sebi lahko dejal: »Velike reči mi je storil Moškočnik« (Lk 1,49).

6. POSTNA NEDELJA, CVETNA, 29. marec

S cvetno nedeljo Gospodovega trpljenja ali z oljno nedeljo stopamo v veliki teden, ki pomeni vrhunec cerkvenega leta. Slednji bo doživel vrh v svetem tridnevju, ko se bomo spominjali Kristusovega trpljenja in smrti.

Nekateri v Cerkvi izredno poudarjajo trpljenje, drugi pa prav zato očitajo kristjanom, da smo vera trpljenja in smo pravzaprav neke vrste sadisti, ker toliko premišljujemo trpljenje Jezusa Kristusa. Seveda kristjani ne premišljujemo Kristusovega trpljenja kot takega, ampak za njim gledamo in občudujemo Kristusovo ljubezen. Kristus nas tako ljubi, da gre v trpljenje za nas. Kristjani ne poudarjamo trpljenja, ampak ljubezen. Njegova ljubezen se ne ustavi niti pred križem: »Ker je vzljubil svoje, jim je izkazal ljubezen do konca« (Jn 13,1). »Kristus nam razodeva, da je trpljenje sestavni del ljubezni. Kdor ljubi, prej ali slej trpi. Pa vendar nas prav ljubezen prepriča o smislu trpljenja in o tem, da ga moramo preoblikovati« (Pričevanje svetih ikon, 50). Kristusova ljubezen do ljudi je bila križana. Vsaka ljubezen, če je prava, bo morala po Kristusovi poti, morala bo stopiti na križ – ali pa ni pristna. Zavedati se moramo, da bo tudi naša ljubezen v nekem trenutku morala stopiti na križ. Pomislimo samo, kolikokrat je križana zakonska ljubezen! Kolikokrat materinska oziroma starševska! Kolikokrat duhovnikova dušnopastirska ljubezen! Pravzaprav ljubezen postane res prava šele, ko stopi na križ!

Po Kristusovi daritvi na križu trpljenje in žrtev nista več sama sebi namen. Odrešenik je iz ljubezni trpel. Vemo pa, da je to, kar je privzeto v ljubezen, iztrgano smrti (prim. 1 Kor 13,8). »Zato ga je Bog povzdignil nad vse in mu podelil ime, ki je nad vsakim imenom« (Flp 2,9). Ker ljubezen ostane, ko vse drugo mine, je Kristusovo trpljenje odrešilno.

Slovesen blagoslov zelenja na cvetno nedeljo bo ob 10.00 na župnijskem dvorišču. Preprosti blagoslovi bodo tudi pri drugih svetih mašah!



Simone Troisi in Cristiana Paccini: ROJENI ZA VEČNO ŽIVLJENJE

Življenje Chiare Corbella Petrillo je bilo polno ljubezni in polno preizkušenj. Z možem Enricom sta doživela smrt prvih dveh otrok takoj po rojstvu in z velikim upanjem sta čakala rojstvo novega deteta. Toda v petem mesecu tretje nosečnosti so Chiari odkrili tumor na jeziku. Odločila se je, da zdravljenje odloži na čas po otrokovem rojstvu in Bogu z vso velikodušnostjo odgovori na ta križ: »Tukaj sem.« Rak se je naglo razširil in leto dni po rojstvu sina Francesca je 13. junija 2012 umrla, pri komaj osemindvajsetih letih. Chiara Corbella Petrillo je s svojo življenjsko izkušnjo nagovorila in presunila na milijone ljudi v Italiji in po svetu. Njena zgodba ni samo tragična, temveč nagovarja z odprtostjo božjemu načrtu in zaupanju, da Bog nikoli ne zapusti človeka.

Letošnja postna predavanja bodo uglašena na bližajoči se misijon oz. na geslo misijona, ki se glasi:

"Z VESELJEM PO POTI ŽIVLJENJA".

V župnijski dvorani se bo zvrstilo nekaj zanimivih gostov. Vabimo vas k čim številnejši udeležbi.

Ponedeljek, 2. 3. 2015, ob 20.00

Dr. Jože Bavcon,

voditelj Botaničnega vrta v Ljubljani:

RASTLINE NAŠE TIHE SPREM-LJEVALKE

Dr. Bavcon je priznan botanični in hortikulturni strokovnjak doma in v tujini. Vso svojo energijo posveča spoznavanju domačega rastlinskega sveta, njegovemu ohranjanju in predstavljanju v širši mednarodni javnosti: s predavanji v številnih evropskih in svetovnih botaničnih vrtovih, s promocijo slovenskih samoniklih vrst in rastlinskih posebnosti ter s številnimi objavami (npr. monografije o ciklamah, zvončkah, znamenitem botaniku Hladniku idr.). Zanimivi gost nam bo razkrival, kako čudovit in pisan je rastlinski vrt pod Triglavom.

Ponedeljek, 9. 3. 2015, ob 20.00

Sestra Romana Kocjančič,

frančiškanka Marijina misijonarka:

VESELJE EVANGELIJA

Sestra Romana Kocjančič, doma iz Kočevja, pripada redu sester frančiškank Marijinih misijonark in živi v samostanu na Mirju v Ljubljani. Najbolj jo poznamo kot urednico in voditeljico oddaje Obzorja duha. Sestra Romana je študirala teologijo

na Katoliškem inštitutu v Parizu. Po osnovni izobrazbi je sicer diplomirana tekstilna inženirka. Zelo jo je pritegovala sociala in delo z ljudmi, predvsem z ubogimi, ki potrebujejo gmotno pomoč ali duhovno spodbudo. Po sprejeti službi na Radioteleviziji Slovenija je odšla na katoliško medijsko akademijo v Ludwigshafen, kjer se je izobraževala v centru za delo na televiziji. Rada hodi tudi v gore in teče na smučeh. V predavanju nam bo s. Romana predstavila spodbudo papeža Frančiška Veselje evangelija.

Ponedeljek, 16. 3. 2015, ob 20.00

Sonja Pungertnik,

voditeljica šole odpuščanja v Ignacijevem domu duhovnosti:

ODPUŠČANJE VIR VESELJA

Naša župljanka Sonja Pungertnik je bila letos januarja izbrana za Slovenko leta 2014. Tisti, ki jo poznate, se boste strinjali z njenim opisom: "Je neverjetno optimistična in topla ženska, prepričana, da je bila slepa poslana na svet z namenom. Je svetilnik vsem s podobnimi ovirami, kot jih ima sama. Nikoli ni gledala na to, kaj bodo drugi naredili zanjo, temveč kaj bo družba z njo pridobila, zato ozavešča o invalidih, njihovih sposobnostih in talentih – tudi v mesečni oddaji Luč v temi na radiu Ognjišče, ki jo vodi že sedemnajst let. Med drugim je pomagala pri oblikovanju slovenske zakonodaje za invalide, delala kot defektologinja in sodelovala pri rehabilitaciji kasneje oslepelih oseb, pripravljala delavnice za slepe in slabovidne otroke ter mladostnike, najraje pa ljudem pomaga osebno. Energijo ji dajejo

družina, vera in ljudje”.

Zaposlena je pri jezuitih v Ignacijevem domu duhovnosti, kjer s patronom Ivanom Platovnjakom vodi šolo odpuščanja. Gospa Sonja nam bo spregovorila o odpuščanju. Vsakdo ima komu kaj odpustiti. Morda staršem, bratom ali sestram, sorodnikom ali znancem, prijateljem ali sošolcem, sodelavcem ali sosedom, ki me ne sprejemajo, profesorjem ali šefu, ki ni nikdar zadovoljen, fantu, dekletu, možu ali ženi ... ali pa tudi samemu sebi, celo Bogu. Če nam je to dano, potem smo deležni enega izmed največjih čudežev v našem življenju, če že ne največjega, kot trdijo nekateri svetniki. Z njim se nam odprejo vrata v polnost življenja, ki nam ga Jezus obljublja. Deležni postanemo življenja, ki ga je živel Jezus v svojem odnosu do Očeta.

Ponedeljek, 23. 3. 2015, ob 20.00

Dr. Marjan Turnšek,

upokojeni mariborski nadškof:

PREBUDIMO DREMAJOČEGA VELIKANA - CERKEV NA SLOVENS-KEM KOT ŽIVO SKRIVNOSTNO TELO JEZUSA KRISTUSA

Upokojeni mariborski nadškof msgr. dr. Marjan Turnšek nam bo predaval na temo istoimenske knjige, ki je izšla pri Slomškovi založbi. Njegovo predavanje bo še posebej aktualno, saj bo najverjetneje vodil tudi bližajoči se misijon v naši župniji. Naše župnije so pogosto videti kot "speči medved", v katerega telesu se jeseni pretok krvi počasi upočasni in ne dosega več vseh delov telesa. Zato je osnovna ideja v tem, da je treba tega spečega velikana prebu-

diti, da se bo malo "razmigal" in poglaval "kri" bolj živo in močno do vseh udov svojega telesa. Predvsem naj bi se ta "dremajoči velikan", ki je božja stvaritev, sam tega zavedel in se prebudil ter po naravni logiki jutra začel živeti nov dan. Pravzaprav nič prese-netljivo posebnega ni treba, da bi se to zgodilo. Le živeti naj bi začel po tem, kar že je. O tem in še čem nam bo spregovoril nadvse zanimiv gost.

Sreda, 25. 3. 2015, ob 20.00

Marko Juhant,

specialni pedagog:

VZGAJATI ZA ŽIVLJENJE - KDO JE GLAVNI V NAŠI DRUŽINI, KDO ODLOČA, KDO VZGAJA ...

Marko Juhant je specialni pedagog za motnje vedenja in osebnosti. Bil je vzgojitelj v vzgojnem zavodu pa ravnatelj in vodja izobraževalnih programov za delo s seboj. Danes se posveča svoji "življenjski strasti" - vzgoji vzgoje otrok. Skupaj s specialno pedagoginjo Simonono Levčič sta izdala knjigo, naslovljeno Varuh otrokovih dolžnosti ali: nehaite se ukvarjati z otrokovimi pravicami!, ki je nastala na podlagi slovenske vzgojne prakse. Svoje izkušnje in spoznanja iz dolgoletnega dela z otroki v obliki predavanj s konkretnimi primeri iz vsakdanjega življenja prenaša na učitelje, vzgojitelje, starše in otroke. Je konkreten in praktičen, tako v življenju kot v pogovoru. V šoli sta mu bila najljubša odmor in telovadba, danes pa čas najraje preživlja v naravi. Je vsestransko priljubljen in iskan predavatelj, zato, dragi starši, ne zamudite enkratne prilžnosti za srečanje z zelo zanimivim gostom.

V okviru priprav na župnijski misijon, ki bo potekal od 15. do 22. novembra letos, na naših pripravljanih srečanjih poskušamo postaviti zasnovo misijona. Zasnovo bomo 23. marca predstavili najverjetnejšemu voditelju misijona gospodu nadškofu dr. Marjanu Turnšku. Z njim se bomo srečali že pred večerno sveto mašo, ki jo bo ta dan daroval. V tem mesecu bomo tudi izdali podobico z molitvijo za uspeh misijona. V nadaljevanju pa si preberite razlago misijonskega gesla: **Z veseljem po poti življenja**. Z izbiro tega gesla za misijon v naši župniji stopamo v srčiko razodetja. V pripovedi o gorečem grmu se Bog Mojzesu razodene pod imenom Jahve. To hebrejsko besedo slovenimo z »Jaz sem«, »Jaz sem, ki sem«, »Jaz sem z vami«, »Jaz sem navzoči«. Vemo, da je o Jezusu napovedano, da se bo imenoval Emanuel, kar pomeni »Bog z nami« (prim. Mt 1,23). Samo ime Jezus pa je sestavljeno iz dveh besed s pomenom »Jahve rešuje«. Beseda Jezus torej pomeni: tisti, ki je z nami, navzoči rešuje.

Če imamo to pred očmi, postanemo pozorni na tiste Jezusove izjave, ko pravi: »Jaz sem ...« Ena od teh se glasi: »Jaz sem pot, resnica in življenje« (Jn 14,6). Na te Jezusove besede se naslanja naše misijonsko geslo. Namenoma so besede postavljene po nekoliko drugačnem vrstnem redu, da pritegnejo našo pozornost. Gre torej za življenje. Jezus o sebi pravi: »Jaz sem prišel, da

bi imeli življenje in ga imeli v obilju« (Jn 10,10). »Kdor namreč hoče rešiti svoje življenje, ga bo izgubil; kdor pa izgubi svoje življenje zaradi mene in zaradi evangelija, ga bo rešil« (Mr 8,35). Življenje je dogajanje in kot najpomembnejša vrednota nekaj vzvišenega, a prav zato abstraktnega. Ponazarjamo ga lahko s tokom reke, drevesom, ki raste iz svojih korenin, ali s potjo, po kateri hodimo, kakor na več mestih v evangeliju pravi Jezus, med drugim: »Jaz sem luč sveta. Kdor hodi za menoj, ne bo hodil v temi, temveč bo imel luč življenja« (Jn 8,12). »Če hoče kdo iti za menoj, naj se odpove sebi in vzame svoj križ ter hodi za menoj« (Mt 16,24). Pot, resnica in življenje, to je Jezus sam. On je resnica, on je pot, po kateri hodimo, on je resnica, ki razodeva sebe in svojega Očeta in ki nas rešuje in osvobaja, kakor sam zatrjuje: »In spoznali boste resnico in resnica vas bo osvobodila« (Jn 8,32). Kakšen pomen daje Sveto pismo nove zaveze resnici, se vidi iz tega, da se ta beseda v knjigah nove zaveze pojavi kar sedemdesetkrat, v oblikah resnicoljuben, resničen, resnično pa še stokrat povrh. Prav zaradi sporočila o vrednosti in lepoti življenja in zaradi resnice o odrešenju po Jezusu Kristusu se oznanilo o tem imenuje evangelij, »veselo sporočilo«.

Živimo milostni čas, ko smo povabljeni, da to veselje najprej sami odkrijemo in ga nato oznamimo današnjemu svetu. K temu nas vabi papež Frančišek v svoji apostolski spodbudi Veselje evangelija, v našem prostoru pa nadškof Stanislav s svojim škofovskim gelom. »Veselite se v Gospodu« (Flp 4,4). Novi ljubljanski

pomožni škof dr. Franc Šuštar pa se je ob tem svetopisemskem mestu navdihoval že ob svoji novi maši in peto vrstico istega poglavja obdržal kot svoje škofovsko geslo.

Povabljeni smo, da se kot popotniki in romarji na zemlji udeležujemo svetih shodov in procesij, kjer z zahvaljevanjem izražamo svoje veselje nad božjim stvarstvom in k tej hvalnici povabimo še druge, kakor poje psalmist:

*Vzklikajte GOSPODU, vsa zemlja,
služite GOSPODU z veseljem,
pridite predenj z vriskanjem!
Spoznajte, da je GOSPOD Bog;
on nas je naredil in mi smo njegovi,
njegovo ljudstvo, čreda njegove paše.*

*Pridite k njegovim vratom z zahvalo,
v njegove dvore s hvalnico!
Zahvaljujte se mu, njegovo ime slavite!
Kajti GOSPOD je dober;
na veke traja njegova dobrota,
od roda do roda njegova zvestoba«
(Ps 100).*

župnijsko dogajanje

MAŠA Z LUČKARJI

V nedeljo, 1. februarja, smo nedeljsko bogoslužje poživili s sodelovanjem skupine Vera in luč. Lučarskega duha smo tako vnesli s pesmijo, z oživljanjem oz. na preprost in razumljiv način uprizorjenim evangelijem, z molitvijo ter s slavljem, ki je prišlo na vrsto po maši.

S to daritvijo simbolično prikažemo, da so tudi »lučkarji« del krščanske skupnosti. Hkrati pa nas ti opozar-



jajo na uboštvo nas vseh – na našo popolno odvisnost od Gospoda.

KULTURNI VEČER

Četrtekov kulturni večer pred slovenskim kulturnim praznikom je pripravila domača gledališka skupina Polna luna. Kot se spodobi, je bil ubran na pojem kultura. Slovar slovenskega knjižnega jezika nam ponuja obilo gradiva o besedi kultura in na kulturnem večeru so bili razloženi vsi pomeni te besede – z ustreznim ponazarjalnim gradivom. Seveda pa je glavni del večera pripadel recitacijam: od Vodnikovega Dramila do Pavčkove Take dežele ni. In zares, take dežele, kot je Slovenija, ni – v dobrem in slabem. Recitacije so poživili še glasbeni vložki obetavnih mladih glasbenic. Dano nam je bilo slišati tudi mnenje ameriškega novinarja o naši deželi – kot potrdilo, da smo Slovenci res



nekaj posebnega. Večer se je končal s petjem Prešernove Zdravljice: začeli smo tri kitice. Čeprav v naši lepi deželi ne manjka niti senčnih plati, si moramo skupaj s pesnikom priznati: »Lepa je moja dežela ...«

2RIBI5HLEBOV

V četrtek po večerni maši je glasbena skupina 2Ribi5Hlebov v župnijski dvorani priredila koncert duhovno ritmične glasbe. Nedvomno je ritem prva izkušnja vsakega človeka, ko prihaja na ta svet. Včasih imamo vtis, da želi sodobni človek prek ritma čim bolj glasno izkričati vso svojo notranjo razmetanost. Tokrat je bilo drugače. Povprašal sem poslušalce (med njimi je bila večina odraslih), kaj jim je bilo posebej všeč. Odgovor se je glasil: To, da je bila njihova glasba umirjena. In seveda to, da so v glasbenem jeziku, ki je blizu mladim, izpovedovali svoje prošnje Bogu in ga slavili. Splošna značilnost sodobne mladine se kaže v tem, da se radi udeležujejo množične zabave, kjer so zgolj porabniki posamezne prireditve; ožjim krogom, kakor je



župnija, pa se izogibajo, ker se nočejo izpostavljati. Zdi se, da prav zaradi tega nekaterih, ki smo jih upravičeno pričakovali, tokrat na koncertu ni bilo. Glasbena skupina 2Ribi5Hlebov moramo posebej pohvaliti zaradi njihove ustvarjalnosti, ki se je med drugim pokazala tudi v tem, da so iz bogatega izročila izbrskali čudovito pesem sv. Frančiška Ksaverija, ki jo je uglasbil član njihove skupine Marko Pavlič. Na vprašanje: »Zakaj te ljubim moj Gospod, ko gledam te pribitega na križ,« še danes v mojih ušesih odmeva refren te pesmi: »Le to ljubezen občudujem, in ko bi ne bilo nebes, bi ljubil te. In ko bi ne bilo pekla, ne mogel bi žaliti te.«

J. D.

SLOMŠKOVI BRALCI

V letošnjem šolskem letu se za Slomškovo bralno priznanje "poteguje" 26 mladih knjižnih moljev. Za nami so že tri srečanja, poleg uvodnega še dve srečanja, ko so otroci že predstavljali svoje knjige. Srečujemo se v župnijski knjižnici, in sicer v treh starostnih skupinah: predšolski

in 1. triada, 2. triada in 3. triada. Na srečanju predstavijo prebrano knjigo (kdor se poteguje za zlato nalepko, pa predstavi 2 knjigi) - poleg obnove se ob knjigi še skupaj pogovarjamo o vsebini, junakih ter njihovem delu in življenju, starejši pa razmišljamo o problematiki, ki nam jo vsebina knjige predstavlja in jo lahko prenesemo v svoje življenje. Ob koncu srečanja si v knjižnici še sposodimo nove knjige ter si s prijatelji izmenjamo nasyete in zamisli za nadaljnje branje. Čaka nas le še eno srečanje v aprilu. Torej imamo se lepo in čas nam hitro mine.

Katarina Plut

SODELOVANJE BIRMANCEV

Ena od nalog župnijskega občestva v pripravi birmancev na zakrament birmе je tudi ta, da v birmancih prebudi čut pripadnosti vesoljni Cerkvi in še posebej župnijski skupnosti (prim. KKC 1309). Tako se birmanci odločijo za sodelovanje v eni od župnijskih skupin (npr. župnijska Karitas, Vera in luč, pevski zbor, ministranti ...). Žalosti nas dejstvo, da mnogi birmanci, žal marsikdaj tudi



njihovi starši, sprejemajo to zgolj kot breme in golo obveznost, ne pa kot priložnost za razvijanje svojih talentov in poglobitev duhovnega življenja. Zelo dobrodošla je »birmanska pomoč« pri župnijski Karitas, ki ima iz leta v leto več prosilcev za pomoč. Birmanci na fotografiji pomagajo pri pripravi paketov s hrano.



dogodki

OTROŠKI KRIŽEV POT

Križev pot za otroke in druge, ki ga bodo oblikovali otroci veroučne šole, bo v petek, 6. marca, ob 18.30 v cerkvi. H križevemu potu ste vabljeni vsi otroci veroučne šole, starši in preostali družinski člani kakor tudi drugi.

DEKANIJSKI KRIŽEV POT

Dekanijski križev pot bomo imeli 3. postno nedeljo, 8. marca. Zberemo se ob 15.00 pri partizanskem spomeniku pod Sv. Urhom, od koder bomo krenili proti cerkvi sv. Urha. V primeru slabega vremena bo križev pot v cerkvi sv. Urha. Vabljeni!

MOLITEV IN POST ZA DOMOVINO

Iniciativna skupina Molitev in post za domovino tudi letos vabi župnije, da v postnem času pozivimo molitev in post za domovino. Marsikdaj se je že izkazalo, da sta molitev in post pospešila reševanje problemov,

ki so se zdeli nerešljivi. Letošnja molitev in post sta še posebej namenjena življenju in družini. Tudi naša župnija se bo vključila v molitveno verigo za blagoslov naše domovine. Vabljeni k molitvi in postu za domovino v petek, 13. marca, ob 17.45 v cerkvi. Kdor ne more priti v cerkev, je povabljen, da v ta namen moli doma.

ŠKOFJELOŠKI PASIJON

Po šestih letih bo letos ponovno uprizorjen Škofjeloški pasijon, ki ga ustvarja več kot 800 prostovoljcev. Predstava temelji na najstarejšem ohranjenem dramskem besedilu v slovenskem jeziku iz leta 1721. Napisal ga je kapucin Lovrenc Marušič, imenovan tudi Romuald Štandreški. Štandrež je naselje blizu Gorice, kjer je bil Lovrenc rojen, svojo kapucinsko dolžnost pa je vrsto let opravljal v Škofji Loki, kjer je Škofjeloški pasijon tudi zapisal. Njegov rokopis hranijo v kapucinskem samostanu, faksimile pa je na ogled v kapucinski knjižnici v Škofji Loki. Poleg tega, da je Škofjeloški pasijon najstarejše ohranjeno dramsko besedilo v slovenskem jeziku, je tudi najstarejša ohranjena dramska režijska knjiga v Evropi ter največja gledališka predstava na prostem v Sloveniji. Zaradi svoje izvirnosti in pomena, bogastva slovenskega jezika ter samega obsega predstave je Škofjeloški pasijon razglašen za živo mojstrovino državnega pomena, s katero kandidiramo tudi za vpis na reprezentativni seznam Unescove nesnovne kulturne dediščine.

V soboto, 21. marca, se bomo odpravili v Škofjo Loko na pasijon tudi iz Polja. Ogledali si bomo predstavo ob 20.00 na Gornjem trgu (sedišča). Cena vstopnice s prevozom je 26 € Prijave sprejemamo do vključno 2. marca oz. do zapolnitve mest. Odhod avtobusa iz Polja bo ob 17.45. Vabljeni.

KEKEC

V tednu družine med praznikom sv. Jožefa (19. marca) in Gospodovim oznanjenjem (25. marca) nam je otroška dramska skupina pod vodstvom Blaža Galeta pripravila pravo presenečenje. 5. postno, tiho nedeljo, 22. marca, nam bodo uprizorili Kekca. Predstava bo v veliki učilnici nad kapelo ob 11.00. Vabljeni tako otroci kakor tudi starši.

MATERINSKI DAN

Na praznik Gospodovega oznanjenja, 25. marca, ste starši vabljeni k večerni sveti maši, ki jo bodo s sodelovanjem poživili vaši otroci. Staršem, še posebej materam, ob prazniku iskreno čestitamo.

SPOVED PRED PRAZNIKI

Mladi boste imeli priložnost za spoved na cvetni petek, 27. marca, od 20.00 naprej v Zalogu, kjer bo na voljo več spovednikov.

Predpraznična spoved v naši župniji pa bo tudi letos na cvetno nedeljo, 29. marca, od 18. ure naprej, ko bosta poleg domačega na voljo še spovednika od drugod.

70-LETNICA



Naš duhovni pomočnik g. Jože Drolc bo 13. marca dopolnil 70 let življenja, na praznik sv. Jožefa pa ima god. Gospodu Jožetu ob jubileju in za god iskreno čestitamo in mu želimo zdravja in božjega blagoslova v prihodnjem desetletju. Na 4. postno nedeljo, 15. marca, bomo po sv. maši ob 8.00 skupaj z njim še nazdravili.



obvestila

bralci beril

8. mar. - 3. postna nedelja

- 8⁰⁰ 1b. Angelca Novak
2b. Štefan Bahun
10⁰⁰ 1b. Martin Plut
2b. Tatjana Mihoci
19⁰⁰ 1b. Darja Gale
2b. Maks Sotošek

15. mar. - 4. postna nedelja

- 8⁰⁰ 1b. Andrej Kocjančič
2b. Nada Tomažič
10⁰⁰ 1b. Urška Vintar
2b. Tomaž Vidmar
19⁰⁰ 1b. Janja Groznik
2b. Kati Rupnik

19. mar. - Jožef, Jezusov rednik

- 9⁰⁰ 1b. Ana Parkelj
2b. Nada Tomažič
19⁰⁰ 1b. Marjeta Snoj
2b. Boris Kranjc

22. mar. - 5. postna nedelja, tiha

- 8⁰⁰ 1b. Sandi Parkelj
2b. Olga Vrbošek
10⁰⁰ 1b. Marjeta Cerkenik
2b. Marijan Kuhelj
19⁰⁰ 1b. Marjeta Snoj
2b. Marica Rabzelj M.

25. mar. - Gospodovo oznanjenje

- 9⁰⁰ 1b. Marica Rabzelj M.
2b. Štefan Bahun
19⁰⁰ 1b. Lidija Kranjc
2b. Martin Plut

29. mar. - 6. postna nedelja, cvetna

- 8⁰⁰ 1b. Ana Parkelj
2b. Marija Grad
10⁰⁰ 1b. Viki Vertačnik
2b. Veronika Grad
19⁰⁰ 1b. Kati Rupnik
2b. Darja Gale

adoracija

5. 3. - za uspeh misijona / 12. 3. - Karitas/
19. 3. - v tišini / 26. 3. - molitvena skupina

oddane maše

+Franciška Boštjančič, 1M (družina Poljanec)/+Irena Kočar: 2M (družina Razboršek), 1M (Tone in Barbara Gabrovšek), 1M (Janez in Milka Gabrovšek)/+Neža in Jože Kolenc, 1M (n. n.)/+Anica in Stane Prosen, 1M (n. n.)/+Marija Hribar, 8M (n. n.)/++iz družine Vrhovc, 2M (n. n.)

kršчени

V mesecu februarju ni bilo nobenega krsta.

krščansko pokopani

Frančiška Boštjančič, Irena Kočar

dobra dela

Za cerkev (okna in krstilnica): 50 € (n. n.), 50 € (n. n.), 30 € (n. n.), 50 € (n. n.), 63 € (n. n.), 20 € (n. n.); za rože: 20 € (M. H.), 23 € (n. n.); za Karitas: 20 € (n. n.). Vsem darovalcem Bog povrni!



MAŠE

- ☐ nedelje ob 8⁰⁰, 10⁰⁰ in 19⁰⁰
- ☐ delavniki ob 7⁰⁰ in 19⁰⁰

URADNE URE

- ☐ ob ponedeljkih, torkih in četrkih od 8⁰⁰ do 9⁰⁰
- ☐ ob torkih in četrkih od 17⁰⁰ do 17⁴⁵
- ☐ ob sredah, petkih in praznikih ni uradnih ur

KARITAS

Vsako drugo in četrto sredo v jan., feb., apr., jun., sep., okt. in dec. od 9⁰⁰ do 11⁰⁰.

Tel.: 031 726 213

e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si

TRR Karitas: NLB 02054-0253243567

KNJIŽNICA

- ☐ torek od 17⁰⁰ do 17⁴⁵
- ☐ četrtek od 8⁰⁰ do 9⁰⁰
- ☐ nedelja od 9⁰⁰ do 10⁰⁰

e-pošta: knjiznica@zupnija-ljpolje.si

KRSTI

3. postna nedelja (8. 3.), priprava v četrtek, 5. 3., ob 19³⁰. Za podatke se oglašite že poprej! S seboj prinesite družinsko knjižico in izjavo botra!

OBHAJILO BOLNIKOV

Na prve petke v mesecu in pred prazniki. Lahko pokličete tudi druge dni; za PREVIDEVANJE seveda kadarkoli.

POROKE

Prijava vsaj mesec dni pred poroko. Potrebni dokumenti: krstni in samski list, potrdilo o opravljenem tečaju.

Izdala Župnija Ljubljana Polje
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje
tel.: 01/529 22 33

TRR župnije: Raiffeisen banka
24200-9004459780

e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si

e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si



odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika



MAREC - SUŠEC

1	ned	2. postna nedelja; Albin (Zorko), škof <i>Nebeški Oče razodene, da je Jezus njegov sin (Mr 9,2-10)</i>	VOLITVE ŽUPNIJSKEGA PASTORALNEGA SVETA
2	pon	Neža Praška, devica	POST. PREDAVANJE, dr. J. Bavcon
3	tor	Kunigunda, cesarica	SREČANJE BRALCEV B. B.
4	sre	Kazimir, kralj	PRIPRAVLJALNA SK. - MISIJON
5	čet	Hadrijan, mučenec	SREČANJE KARITAS
6	pet	Miroslav, opat	OTROŠKI KRIŽEV POT
7	sob	Perpetua in Felicita, mučenki	
8	ned	3. postna nedelja; Janez od Boga, redovnik <i>Podrite ta tempelj in v treh dneh ga bom postavil (Jn 2,13-25)</i>	KRST/DAROVANJE ZA CERKEV DEKANIJSKI KRIŽEV POT
9	pon	Frančiška Rimska, redovnica	POST. PREDAVANJE, R. Kočančič
10	tor	Štirideset mučencev	
11	sre	Benedikt, škof	PRIPRAVLJALNA SK. - MISIJON
12	čet	Justina, redovnica	ST. ZAKONSKA SKUPINA
13	pet	Kristina, devica in mučenka	ML. ZAKONSKA SKUPINA
14	sob	Matilda, kraljica	POSTNO ROMANJE
15	ned	4. postna ned., papeška; Klemen M. Dvoržak, red. <i>Bog je poslal svojega Sina, da bi svet odrešil (Jn 3, 14-21)</i>	
16	pon	Hilarij Oglejski, škof	POST. PREDAVANJE, S. Pungertnik
17	tor	Jedrt, devica	
18	sre	Ciril Jeruzalemski, škof in cerkveni učitelj	SVETOPISEMSKA SKUPINA
19	čet	Jožef, Jezusov rednik	ŽPS
20	pet	Klavdija, mučenka	
21	sob	Nikolaj iz Flüe	3. ZAKONSKA SKUPINA
22	ned	5. postna nedelja, tiha; Lea, spokornica <i>Če seme umre, obrodi obilen sad (Jn 12,20-33)</i>	PREDSTAVA "KEKEC" OB 11.00
23	pon	Rebeka, redovnica	POST. PREDAVANJE, dr. M. Tumšek
24	tor	Katarina Švedska, redovnica	
25	sre	Gospodovo oznanjenje; Rebeka, svetopisemska žena	POST. PREDAVANJE, M. Juhant
26	čet	Larisa, mučenka	
27	pet	Rupert, škof	PAVLOVA ZAKONSKA SK.
28	sob	Bojan, knez	
29	ned	6. postna nedelja, cvetna; Bertold, redovnik <i>Trpljenje našega Gospoda Jezusa Kristusa (Mr 14,1-15,47)</i>	BLAGOSLOV ZELENJA SPOVEDOVANJE ob 18.00
30	pon	Amadej (Bogoljub)	POSTAVLJANJE B. GROBA
31	tor	Kornelija, mučenka	